
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2008 Ausgegeben am 29. Juli 2008 Teil II 

277. Verordnung: Aufhebung der Oberflächen-Trinkwasserverordnung 

277. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit, Familie und Jugend, mit der die 
Oberflächen-Trinkwasserverordnung aufgehoben wird 

Aufgrund der §§ 6 Abs. 1 und 68 Abs. 3 des Lebensmittelsicherheits- und 
Verbraucherschutzgesetzes - LMSVG, BGBl. I Nr. 13/2006, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 
BGBl. I Nr. 112/2007, wird verordnet: 

§ 1. Die Verordnung über Qualitätsanforderungen an Oberflächenwasser für die 
Trinkwassergewinnung (Oberflächen-Trinkwasserverordnung), BGBl. Nr. 359/1995, wird aufgehoben. 

Kdolsky 


